
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От    14.04.2016  г.                                №  97 

с. Обуховское  

 

«Об утверждении мероприятий по проведению месячника по санитарной 

очистке и благоустройству населенных пунктов, находящихся на 

территории МО "Обуховское сельское поселение"  

с 20.04.2016 г. по 20.05.2016 г.» 

 

В целях повышения уровня благоустройства, санитарного состояния 

населенных пунктов МО «Обуховское сельское поселение», руководствуясь 

«Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории 

МО «Обуховское сельское поселение», утвержденными Решением Думы МО 

«Обуховское сельское поселение» от 18.09.2012 г. № 339, статьей 22 Устава 

МО «Обуховское сельское поселение», 

 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по санитарной 

очистке и благоустройству населенных пунктов, находящихся на 

территории МО "Обуховское сельское поселение" с 20.04.2016 г. по 

20.05.2016 г. (приложение № 1). 

 

2. Утвердить график проверки санитарного состояния территории МО 

"Обуховское сельское поселение" на 2016 г. (приложение № 2). 

 

3. Утвердить график проведения субботников на территории населенных 

пунктов МО "Обуховское сельское поселение" с 20.04.2016 г. по 

20.05.2016 г. (приложение № 3). 

 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации МО "Обуховское сельское поселение"  

Артюшину О.Н. 
 

 

 

 

Глава МО "Обуховское сельское поселение"                            В.И. Верхорубов 

 
 



 2 

 

Приложение  № 1  

Утвержден постановлением главы  

МО "Обуховское сельское поселение"  

От 14.04.2016 г. № 97 

 

 

П Л А Н   

мероприятий  по  проведению  месячника по санитарной  очистке и благоустройству  

населенных пунктов,  находящихся на  территории   

МО  «Обуховское  сельское  поселение»   

с  20.04.2016  по 20.05.2016 года. 

 

№ 

п/п 

Наименование  мероприятий Срок исполнения Ответственные  

1 Информировать  население  о  проведение 

месячника 

С 15.04.2016 г. по  

20.04.2016 г 

Специалисты 

администрации 

2 Провести  рейды  по  проверке  состояния  

благоустройства  и  санитарной  очистке  

населенных  пунктов  МО  «Обуховское  

сельское  поселение» 

27.04.2016 г.   

и  18.05.2016 г. 

Председатели  

комиссий 

3. Ликвидировать  несанкционированные  

свалки с территорий  населенных  пунктов 

До  01.06.2016 г. Артемьева М.С. 

«Чистый город» 

4. Привести  в  порядок  зеленые  насаждения  

в населенных пунктах  по  оформлению  

крон,  очистке от сухостоев  мелкой  

сорной  поросли,  сухих  листьев,  мусора,  

привести в надлежащий  вид  детские  и  

спортивные  площадки. 

До 15.05.2016 года. Администрация  МО  

«Обуховское  

сельское  

поселение», МКУ 

«Западный ЦИКД  и 

СД» 

5. Провести  планировку  дорог  внутри  

населенных  пунктов. 

До 10.06.2016 г. Администрация  МО  

«Обуховское  

сельское  

поселение» 

6. Провести  мероприятия  по  профилактике  

безнадзорных  домашних  животных. 

В течение  апреля и 

мая. 

Администрация  МО  

«Обуховское  

сельское  

поселение»  и  

Ветслужба. 

7. Владельцам  частных  торговых  точек, 

расположенных  на  территории  МО  

«Обуховское сельское поселение» 

провести санитарную очистку в радиусе 10 

метров, обеспечить сбор мусора от 

торговли в каждой торговой точке и 

своевременный вывоз. 

К 01.05.2016 г. и  в 

течение года. 

Руководители  

торговых точек всех 

форм собственности. 

8. Организовать и провести конкурс на «Дом 

образцового быта и высокой санитарной 

культуры» 

С 01.05.2016 г. по 

01.07.2016 г. 

Администрация МО 

"Обуховское 

сельское поселение" 

и МУП «КСП» 

9. Подвести  итоги  месячника  на  сельских  

сходах.  Отметить  коллективы  

организаций  и  жителей  за  лучшее  

проведение  работ. 

До 01.06.2016  года. Администрация  МО  

«Обуховское 

сельское поселение» 

 

 

 



 3 

 

Приложение 2 

Утвержден постановлением главы  

МО "Обуховское сельское поселение"  

От 14.04.2016 г. №  97 
 

 

Г Р А Ф И К 

проверки  санитарного  состояния  территории   

МО  «Обуховское  сельское  поселение» на 2016 год 

 

 

 

Название  населенного пункта Сроки проверки 

село Обуховское 

деревня Кокшарова 

поселок Кокшаровский 

 

26 марта 

26 апреля 

26  мая 

село Захаровское 

деревня Куваева 

деревня Котюрова 

деревня Козонкова 

 

27марта 

27 апреля 

27  мая 

деревня Шипицина 

село Шилкинское 

деревня Колясникова 

 

28  марта 

28 апреля 

 28  мая 

поселок Октябрьский 

поселок Маяк 

село Володинское 

деревня Борисова 

 

29  марта 

29  апреля 

31 мая  

 

 

За организацию несанкционированных свалок граждан заводится 

административное дело. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 
Приложение 3 

Утвержден постановлением главы  

МО "Обуховское сельское поселение"  

От 14.04.2016 г. №  97 
 

 

График  

проведения субботников на территории населенных пунктов  

МО "Обуховское сельское поселение"  

с 20.04.2016 г. по 20.05.2016 г. 

 
№ Наименование организации  Сроки 

проведения  

 

Ответственное лицо 

1 Камышловский участок Сухоложского 

ДРСУ 

 Санитарная очистка придорожной 

полосы с. Обуховское, ул. Мира 

(участок дороги федерального 

значения)  

 д. Котюрова 

 

 

20.04.16 – 30.04.16 

 

Начальник участка 

 

2 ООО «Камдор»  

 Санитарная очистка придорожной 

полосы дорог местного значения  

 

20.04.16 – 30.04.16 Директор 

Данилов С.Н. 

2-40-42 

3 МКОУ (средние школы)  до 30.04.16 Директор 

Кузнецова В.В. 32-5-25 

Гобова М.А.. 41-7-48 

Утробина Н.А. 39-3-24 

4 Детские сады  до 30.04.16 Заведующая 

Смертина И.Н. 32-5-85 

Колясникова Л.В.  41-7-30 

Пыжьянова М.А. 39-3-83 

Ермолаева Н.А.  41-3-55 

 

5 ФАПы 

 

до 30.04.16 Заведующие ФАП 

6 ООО «Комфорт»  

 Территория у котельных  

 

до 30.04.16 Директор Исмаилов С.Д. 

 

7 Магазины до 30.04.16 Индивидуальные 

предприниматели 

8 Обуховское потребобщество  

 

до 30.04.16 Голомолзина О.И. 

9 ИП. Бадрадинов Э.И. 

 

 

до 30.04.16 Бадрадинов Э.И. 



 5 

10 ООО «Чистый Город» 

 Вывоз несанкционированных свалок  

 Санитарная очистка населенных 

пунктов  

 

20.04.16 – 20.05.16 Директор 

 

11 Организация санитарной очистки 

населенных пунктов с участием 

населения  

 

20.04.16 – 20.05.16  Специалисты 

администрации 

 

 

12 МКОУ «Обуховская школа искусств»   до 30.04.16 Директор 

Казакова Т.В. 

32-6-60 

13 МКУ «Западный ЦИКД  и СД»  до 30.04.16 Директор 

Воробьева С.Т. 

32-9-26 

14 Предприятия на территории поселения  

 

 

до 30.04.16 Заместитель главы 

Артюшина О.Н. 32-5-48 

 


